【学校説明会・相談会へのブース・資料参加に関するお問い合わせ先】

公益財団法人海外子女教育振興財団

情報サービスチーム担当：新原・本城・熊谷(智)

〒105-0002 東京都港区愛宕 1-3-4 愛宕東洋ビル 6 階

TEL： 03-4330-1349               FAX： 03-4330-1355

E-mail： g-kokunai1@joes.or.jp    URL： https://www.joes.or.jp/

アオバ C第 19-001号

2019年 4月 26日

関係各位

アオバジャパン・インターナショナルスクール

（本委託事業：事務局）

理 事 長 柴 田 巌

（公印省略）

学校説明会・相談会における IB教育啓発活動のご案内

拝啓 陽春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび文部科学省 IB教育推進コンソーシアム事務局は、海外子女教育振興財団が主催する学校説明会

にブース参加をすることになりました。こちらのイベントは帰国生を対象としたものとしては、国内最大規模

の学校説明会となっております。海外から帰国された（一時帰国も含む）小学・中学・高校生段階の児童･生徒

とその保護者を対象に、東京および名古屋で開催される学校説明会･相談会において、国際バカロレア教育の啓

発活動を下記の通り実施いたします。

ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

日時・場所：２０１９年度「帰国生のための学校説明会 ・相談会」へのブース参加

＜名古屋開催＞

日時：２０１９年７月２６日（金）１２：００～１５：３０

場所：愛知県産業労働センターウインクあいち（名古屋市中村区名駅４丁目４－３８）

＜東京開催＞

日時：２０１９年７月３０日（火） １１：３０～１６：００

場所：東京都立産業貿易センター台東館（台東区花川戸２－６－５）

※東京会場では、コンソーシアムによるIB教育に関する特別講演（３０分）を予定しています。

      ※なお、大阪会場（７月２５日）での当コンソーシアムによるブース参加はございません。

活動内容：①国際バカロレア教育に関する一般的な内容説明（生徒・保護者向け）

     ②国内の IB認定校および IBスコアを活用した大学に関する情報共有

     ③IB教育に関する特別講演の実施（特別講演は東京会場のみで実施）

     ※なお、当コンソーシアムのブースでの各学校の紹介（教育内容、カリキュラム等）は行いません

ので、学校説明会へのブース・資料参加を希望される方は下記の海外子女教育振興財団へお問い

合わせください。

本件問合せ：文部科学省 IB教育推進コンソーシアム事務局(アオバジャパン・インターナショナルスクール内)

メールアドレス：consortium.info@aobajapan.jp

TEL：070-4448-1404  FAX：03-5997-0091（平日：９時～１７時まで）